

## خشم وزارت امنیت جمهوری آذربایجان از وحدت اسلام گرایان

وزارت امنیت جمهوری آذربایجان در کنار برخورد فیزیکی با اسلام گرایان که منجر به بازداشت و حبس نزدیک به یکصد نفر از روحانیون و دینداران آذری گردیده ، به جنگ روانی با آنان نیز متوسل گردیده است

g/سرویس آذربایجان

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان

به گزارش آران نیوز سایت آذری حق یولو در مطلبی با عنوان فوق نوشته است : این روزها ، مسائل پیرامون اسلام گرایان جمهوری آذربایجان به ویژه حزب اسلام این کشور به یکی از مهمترین سوزه های خبری مطبوعات و رسانه های مجازی جمهوری آذربایجان تبدیل شده است. البته رویکرد رسانه های مختلف در این خصوص یکسان نیست و هرکدام از زوایه ای خاص به این موضوع می نگرند. آنچه در این میان جای تامل دارد رویکرد نشریات و سایتهای وابسته به وزارت امنیت ملی آذربایجان است که راهبرد ایجاد اختلاف بین اسلام گرایان را برگزیده و تلاش می نمایند تا با انتشار برخی اخبار بی اساس و یا استفاده از شگردهایی همچون بزرگ نمایی و جعل اخبار سیاستهای ارگان حامی خود را دنبال نمایند که در این بین انتشار اخباری مبنی بر وجود اختلاف در داخل حزب اسلام و تعطیلی قریب الوقوع آن برجستگی خاصی دارند. در این خصوص نکات ذیل قابل توجه است :

1- اینکه وزارت امنیت جمهوری آذربایجان در کنار برخورد فیزیکی با اسلام گرایان که منجر به بازداشت و حبس نزدیک به یکصد نفر از روحانیون و دینداران آذری گردیده ، به جنگ روانی با آنان نیز متوسل گردیده است ، حاکی از واهمه این وزارتخانه از قدرت اسلام گرایان و به خصوص حزب اسلام می باشد که این واهمه پس از مراسم چهلم اولین شهید نهضت حجاب که در آن بیش از دو هزار نفر از دینداران و مخصوصا اعضاء حزب اسلام شرکت نموده بودند ، تشدید گردیده و از آن روی انتشار برخی اخبار بی اساس مانند تشدید اختلافات اعضاء حزب اسلام را می توان در این راستا ارزیابی نمود.

2- مطلب دوم اینکه پس از روی آوردن اسلام گرایان آذری به همگرایی و ایجاد وحدت که نمادهای رسانه ای آن را در قالب تحلیل ها و اخبارمختلف و نمادهای عینی آن را در مراسم چند هزار نفری اربعین حاج واقف عبدالله یف و نیز کنفرانسهایی مربوط به روز جهانی قدس می توان مشاهده کرد ، قدرت ابراز عقیده اسلام گرایان و اعضاء حزب اسلام نیز تقویت یافته و از همین روست که الچین مناف اف رئیس موقت حزب اسلام آشکارا از آیت الله خامنه ای به عنوان رهبر دینی همه آذری ها حتی الله شکور پاشازاده نام می برد.

3- مطلب سوم اینکه برخی شانتاژهای خبری رسانه های معلوم الحال جمهوری آذربایجان در خصوص حزب اسلام از برخی اظهار نظرهای مسئولین میانی این حزب صورت می گیرد . گرچه این اظهار نظرها نشانه ای از پویایی و نشاط در داخل حزب است اما بایستی به گونه ای باشد که زمینه ساز سوء استفاده بدخواهان نگردیده و آنان را برای ایجاد چند دستگی امیدوار نسازد. البته اظهارات اخیر مقامات عالی حزب اسلام در این خصوص بسیار هوشمندانه می باشد به طوری که آنان تبلیغ معارف دینی و توسعه اسلام سیاسی را آشکارا از اهداف خود دانسته و اظهار نموده اند؛ رقابت های داخل حزب مساله ای طبیعی می باشد و آن را به بیرون ارجاع نمی دهند. همچنین مقامات حزب اسلام تاکید نموده اند که دکتر صمداف نه تنها رهبر حزب اسلام بلکه رهبر حرکات اسلامی در جمهوری آذربایجان می باشد و در غیاب ایشان ، آقای الچین مناف اداره امور را بر عهده دارد.

اینک که طعم شیرین حرکت در مسیر وحدت در بین اسلام گرایان آذری مشخص گردیده است امید است همچنان ادامه داشته و نتایج مبارک آن یکی پس از دیگر مشهود گردد.